



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
11º BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTANHA  
(28º BI/1888 – REGIMENTO TIRADENTES)

ANEXO XV  
MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTOS MUSICAIS

Objetivos estratégicos:

- a. equipar a banda de música do regimento;
- b. aperfeiçoar o preparo e o emprego, a fim de elevar o nível das apresentações da banda;
- d. potencializar o trabalho da banda junto a sociedade da cidade e das localidades vizinhas;

*[Handwritten initials/signature]*


Prio	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Qtde	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Centro de Custos
1	Sousafone Profissional com afinação em Sib	Un	2	473290	R\$ 42.762,37	R\$ 85.524,74	Parcelada	S007229M
2	Trompa Afinação F/Bb	Un	2	473184	R\$ 43.529,33	R\$ 87.058,66	Parcelada	S007229M
3	Trombone de vara tenor com rotor	Un	2	468368	R\$ 25.199,67	R\$ 50.399,34	Parcelada	S007229M
4	Trompete Profissional em Bb	Un	3	468379	R\$ 26.966,67	R\$ 80.900,01	Parcelada	S007229M
5	Saxofone Tenor em Sib	Un	2	468670	R\$ 24.213,73	R\$ 48.427,46	Parcelada	S007229M
6	Saxofone Alto em Eb	Un	2	468671	R\$ 17.045,00	R\$ 34.090,00	Parcelada	S007229M
7	Palheta para Clarinete Soprano em Sib nº 3,0	Caixa	4	445363	R\$ 229,22	R\$ 916,88	Parcelada	S007229M
8	Palheta para Saxofone Alto Mib nº 2,5	Caixa	4	473280	R\$ 231,75	R\$ 927,00	Parcelada	S007229M
9	Palheta para Saxofone Tenor nº 2	Caixa	8	467070	R\$ 226,00	1.808,00	Parcelada	S007229M
10	Palheta para Saxofone Barítono nº 3	Caixa	2	473283	R\$ 240,00	R\$ 480,00	Parcelada	S007229M
11	Talabarte reforçado para Bombo	Un	2	472001	R\$ 13,74	R\$ 27,48	Parcelada	S007229M
12	Pele Porosa para Caixa de Guerra de 14 Polegadas	Un	4	466858	R\$ 90,83	R\$ 363,32	Parcelada	S007229M
13	Pele de resposta para caixa 14"	Un	4	265113	R\$ 45,47	R\$ 181,88	Parcelada	S007229M

*[Handwritten signature]*


*[Handwritten signature]*


14	Talabarte para caixa clara	Un	2	458631	R\$ 13,22	R\$ 26,44	Parcelada	S007229M
15	Maceta para Bombo	Un	4	458626	R\$ 15,71	R\$ 62,84	Parcelada	S007229M
16	Óleo lubrificante para pistos e válvulas	Un	10	465372	R\$ 86,97	R\$ 869,70	Parcelada	S007229M
17	Pele hidráulica para bumbo, filme simples, tamanho 22"	Un	4	472276	R\$ 101,33	R\$ 405,32	Parcelada	S007229M
18	Creme lubrificante para Vara de Trombone	Un	8	465371	R\$ 82,68	R\$ 661,44	Parcelada	S007229M
19	Pele hidráulica para bumbo 22"	Un	4	466623	R\$ 287,98	R\$ 1.151,92	Parcelada	S007229M
20	Cadeira para orquestra sinfônica	Un	50	383628	R\$ 678,00	R\$ 33.900,00	Parcelada	S007229M
21	Cadeira ergonômica para maestro	Un	2	475766	R\$ 308,54	R\$ 617,08	Parcelada	S007229M
Valor Total Estimado (R\$)							428.799,51	

São João del Rei – MG, 11 de Janeiro de 2022

 1º Ten  
**JOÃO BATISTA DA SILVA – 1º Ten**  
 Regente da Banda do 11º B I Mth

*no imp:*  
**AUREO DE ASSIS VIEIRA – Cap**  
 Chefe da SALC do 11º B I Mth

  
**JARDSON PATRICIO FERREIRA MARTINS – Cap**  
 Fiscal Administrativo do 11º B I Mth

  
**THIAGO MARCELINO PAIS – Maj**  
 Ordenador de Despesas do 11º B I Mth

